
基本理念「いのちに光を、 I帥こやすらぎを」

いのちの大切さを重んじ、患者さんとの相互信頼の上に立った医療をめざします。

地域がん診療連携拠点病院

院長就任あいさつ

目 次

院長就任あいさつ… … 1

新任医師紹介… … ・2、3

紹介患者電話予約について・ ・ 4

地域医療連携勉強会について・ 4

新緑の候、各医療機関の皆様I三は、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当院の運営Iこ格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

今号は、元号が「令和」となって最初の地域医療連携だよりとなりました。 「令和」 I三は、

「人々が美しく心寄せ合う中で文化は花咲<」という想いが込められているそうであ

リます。 「平成」は言葉とはうらはらに医療・教育・経済など、全ての面で激動の時代

∴轡 であったように思われます。 「令和」は、超高齢化社会となる日本におきまして、人々

田圃

院長

青山 香春

の想いが調和したやさしい医療が実現できる時代であってほしいものであります。

そのためには、これまでの病院完結型から地域完結型の医療・福祉体制の構築が不

可欠でありますことから、当院も医療需要に合わせた変革を行ってまいります。そこ

で、地域との結びつきで最も大事な医療連携Iこあきましては、医療機関の皆様の負担

軽減のため「紹介患者電話予約システム」を4月より開始いたしました。また、当院の入院患者さんが地域へ

復帰するための地域包括ケア病棟は、逆紹介率の向上及び各医療機関の皆様との連携を深化し、更なる充実を

図ってまいります。

当院は地域の中核病院として、救急・急性期・周産期医療も担っており、今後も各医療機関の皆様とともに

地域医療の充実iこ努めてまいりますので、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。



2019年新任医師紹介

外科に赴任いたしました丸山孝教です。乳腺外科を専門としており、前任の園友医師の

診療を引き継がせていただきます。平成11年山梨医科大学を卒業後、同大附属病院第

一外科に入居し、消化器外科医として診療していましたが、平成19年より乳腺を専門

とし診療を行っています。乳がん治癒は手術、薬物、放射線など複数の治療を組み合わ

せ行われることが多いのですが、私はそのうちの手術療法と薬物療法を担当いたしま

す。年齢別乳がん罷患数のピークは4〇歳代後半にあり、家庭でも職場でもまさに働き

盛りの年代です。そのため乳がん患者さんの希望を踏まえて、最善の治療を提供するこ

とを心がけております。今後ともよろしくお願いいたします。

歯科口腔外科科部長

新中 康史
にいなか やすふみ

一←---￣￣レ￣→へしへ

丸山 孝教
まるやま たかのり

歯科口腔外科に赴任しました新中康史と申します。出身は九州の宮崎県で、東京医科歯

科大学を卒業後、顎顔面外科に入居して以来ずっと口腔外科専門としてきました。東京

医科歯科大学附属病院〈東京)、八街総合病院(千葉)、山梨大学医学部附属病院(山梨)、

堀ノ内病院(埼玉)そして市立甲府病院への勤務となりました。この他の病院にも勤務

経験もあり、口腔外科に関しては幅広く様々な症例を勉強させていただきました。市立

甲府病院ではこれまでの経験と知識と技術を活かして地域医療へ貢献しつつより一層の

研鎖に努めたいと思っております。今後ともよろしくお願いいたします。

耳鼻いんこう科に赴任いたしました山本卓典と申します。甲斐市出身で、平成15年

に山梨大学を卒業後に、同大附属病院耳鼻咽喉科に入居し、山梨大学医学部附属病

院、山梨県立中央病院や富士吉田市立病院で勤務してまいりました。これまでに得

た経験を元に、日々精進していさながら、地域医療に貢献できるよう努めていきた

いと思います。よろしくお願いいたします。

消化器内科医長

田中 佳祐
たなか けいすけ

2

山本 卓典
やまもと たかのリ

消化器内科に赴任いたしました田中佳祐と申します。山梨県中央市出身で学生生活

\ は水泳に明け暮れ、北里大学に進学し、山梨大学医学部附属病院第一内科に入居し

12年目となります。今年度より、当院でも胃癌に対して内視鏡治療を再開する予定

となっております。ご迷惑をかけることもあるかと思いますが、地域の方が安心し

て生活を送れるよう親身をもって診療を行っていきたいと考えております。よろし

くお願いいたします。

循環器内科に赴任いたしました徳増芳別と申します。山梨大学医学部を卒業し、同

大附属病院第二内科に入居しました。医師になり 9年目になります。微力ではあり

ますが、地域医療に少しでも貢献できるように精一杯努力したいと思っております

ので、よろしくお願いいたします。

福島 久貢
ふくしま ひさたか

○○j○○

徳増 芳別
とくます よしのり

外科に赴任しました福島久貴と申します。山梨大学医学部附属病院第一外科の人事

で6年ぶ引こ再度市立甲府病院に勤務することとなりました。以前に勤務していた

ころより格段と手術も進化してきており日々勉強させていただいております。多少

なりとも地域医療に貢献できるよう頑張っていきたい所存ですので今後ともよろし

くお願いいたします。



呼吸器内科に赴任いたしました大越広貴と申します。昨年まで山梨大学医学部付属

病院で2年間呼吸器内科として勤務しておりました。 「咳が出る」 「熱が出る」 「息苦

しい」などの主訴で来院されることが多い呼吸器内科でありますが、疾患は多岐に

わたりそれぞれ治療法が全く異なります。お-人一人の患者様に適切な検査車診断・

治療を行いつつ、他に抱えている内科疾患や患者様の生活環境なども考えなら総合

的に診療を行いたいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

島村 壮
しまむら そう

大越 広責
おおこし ひろき

呼吸器内科に赴任いたしました島村壮と申します。愛知県名古屋市出身で、山梨大

学医学部を卒業後、横浜医療センターでi年、山梨大学医学部附属病院で1年の初

期研修を終えて、山梨大学医学部附属病院第二内科に入局いたしました。患者様の

お役に立てるよう精一杯努力を重ねていく所存でございます。勉強中の身であり皆

様にご迷惑おかけすることも多々あるかとは存じますが、何卒よろしくお願いいた

します。

消化器内科に赴任いたしました安村智生と申します。富士河口湖町出身で、山梨大

学医学部を卒業後、山梨大学医学部附属病院にて2年間の初期研修を修了しました。

その後同大附属病院第一内科に入居し、本年3月まで大学病院で勤務いたしており

ました。まだまだ勉強中の身でありますが皆様と協力して山梨の地域医療に貢献で

きるように日々精進していきたいと考えております。どうぞよろしくお願いします。

安村 智生
やすむら ともき

消化器内科に赴任いたしました依田宏貴と申します。山梨大学医学部附属病院にて

2年間の研修を終了し、山梨大学医学部附属病院第一内科に入局いたしました。消

化器内科医として1年間大学に勤務しておりました。まだまだ勉強中の身でご迷惑

をおかけすると思いますが、少しでも力になれますよう、 -生懸命頑張っていきた

いと思います。今後ともご指導のほどよろしくお願いいたします。

依田 宏貢
よ だ ひろき

糖尿病"内分泌内科に赴任いたしました磯部さやかと申します。弘前大学医学部を

卒業後に、青森県の市中病院で2年間の初期研修を終えてから、山梨大学医学部附

属病院第三内科に入居し、 3月まで大学病院に勤務しておりました。まだまだ勉強中

の身ですが 患者さんに寄り添う医療を常に心がけ、日々の診療・業務において精

一杯頑張っていきたいと思っております。何卒よろしくお願い申し上げます。 糖尿病

小田切 祐-
おたぎり ゆういち

磯部 さやか
いそべ さやか

小児科に赴任いたしました小田切祐-と申します。北里大学を卒業後、地元長野で

の研修を経て信州大学附属病院小児科に入居しました。山梨のこどもたちの健やか

な成長のため、微力ながら貢献させていただければと存じます。キャンプや釣りが

趣味で、休日は富士五湖湖畔でのんびり過ごすことができるかも、と期待に胸を膨

らませて長野よりやって参りました。釣り場などこっそり教えていただけるとうれ

しいです。何卒よろしくお願いいたします。

歯科口腔外科に赴任いたしました曽根絵梨と申します。地元神奈月憶の大学を卒業後、

横浜労災病院にて1年の研修を終え、東京医科歯科大学大学院顎顔面外科学分野(第-

口腔外科)へ入局"進学しました。大学院時代は骨芽細胞腰上RANK」をターゲットに

した骨芽細胞分化促進の研究をしていました。歯科口腔外科では、口腔内のあらゆるト

ラブルに対応させていただき、地域の皆様へ貢献したいと思っております。
書
目
そ
根 絵梨
ね え リ

3



平成31年4月1目(月)より紹介患者さんからの電話予約

を受け付けています。

受付時間:平日午前9時から午後与時まで

予約希望日が翌日になる場合は、午後3時まで

囲壷約五滝口

①紹介患者電話予約専用の封筒に紹介状を入れて、紹介先の診療科に○をお付けください。

②患者さんへ専用封筒と紹介患者電話予約申込書をお渡しください。

③患者さん・ご家族から、紹介患者予約専用電話へ直接電話していただくようお伝えください。

④担当者がご予約をお取りします。

これまで通り、 FAX予約も受付しています。

不明点についておよび申込書等のご依頼は、地域医療支援室地域医療連携係へ

お問い合わせください。

05与"244-111宣(代表)内線) 2211、 2212

整形外科については、予約をお取りしていません。整形外科に関するお問い合わせは、直接整

形外科外来へご連絡をお願いします。

放射線診断科、治療科については、 FAX予約のみとなっています。ご了承ください。

第了3回 地域医療連携勉強会を開催しました

開催日 平成31年3月8日(金)

演 題 多死社会に在宅で看取るということ

講 師 あすか在宅クリニック院長 高添明日香先生

医師、看護職、介護職、ケアマネほか院内外

合わせて103名と多数のご参加をありがとう

ございました。

「在宅医療の現状が理解できた。連携や姿勢

を振り返る機会となった。」 「多死社会で在宅

で看取るには、協力や助け合いがないと難し

いことを感じた。」 「患者さんが望む最期をあ

かえるお手伝いが出来たらいいと思う。」等感

想をいただきました。

4


